
IfKJ(OK JiN 29 ftKtVKNCK J0H

A VI ATIK NzKM— Minulý pátik ráno m

prudká elektrická bouře nad mě

stem Kcíirney a značnou éástl o

krt sil J5u fíato Skoro lva palci
volv Kiwllv míní ih} v hodině

Pohřební ceny sníženy

25 25
Wf minu) 04jlpil Mjúploljií

rávod na xápad4 pokytuJícl sj-vý- it

platní služby a j&kot Jwit v

každém oddčUni obchodu jakoí i
v hdáé rakvi a tínobích patrna
— Prohlídka Vafo jeM) vítáni
Na4 ttrné bílí a itáé rakv

úplné vypravení ta %V) jou vzo-

rem elegance a jakontl a víude

Vh několika místi cli uhodilo b

na ílístí nikdo nepřišel o život a

níž znaéníjší škoda zmsobena —

Téhož dne vcíer 'jhodílo do oby

leehov odpověď "No sír} m

OííMoupím hodlám zíistatí Málo

dlí 11 McCal- - a llíže Jlcbroi amne to a nemíním je ztni
lítí Vy unii nikdo jiný nebude

fftkolísftlu proUtfa trrzenl fa

Cftillinixová dojMiMdn n vinfAy

i obavy před uveřejněním dopisu
léli bylo vyvráceno právě tu
ím dopisu féeli bájeni vzbudilo

Uiiyf bývalý ministerský předse-

da PlUlIlOK svédéí! iCpIÍZlívé O- -

mlouval w pak pani Caíllauxové

Hovy "Míl jsem éeM býlí vn-ší-

hostem a vy byla jste hostem

mým Neřekl jsem nic eo by pří
tížilo vám ale nynější obžaloba

obvinila dn se vši tvrdostí jMc

obhajována přátelí kďří vás jí

a loanželem jenž slojí zde

pln emrKÍe talentu Nebylo

mým úkolem bájili vás Mohl

jsem pouze ván pozdravili s ve

škerou úctou jakou zasluhujete
Projevil jsem lítost nad tím jenž
jí zcela právem zisluhoval"

jedno dílko které spalo již" v po
stelí bylo bolentné jiopáleno nale ohm: liumbukoviti lá vám za

jedni noze a ruce a vzalo to dostipíatil $10 aby moje jméno přišlo
na remiblíkinskí líntek a musí

jinde prodávají za $45 do $70
lam zunfflti sure Míke Tento do- -

dlouho nežli bylo k vědomí při
vedeno Jest však nadíje že m

úplní pozdraví
— V okolí Jlowc zastaveno by

píx jeM revisi rovin Vy zajíslé
Vícckjr jiné rakve za stejné nízké

cny 51 tf

"LEO A HOFFMANNdoznáte h jste jej obdržel O

K" Vfatt přední stránku tělesni lo mlácení následkem nedostatku
24th & Doáge - - Tel Dovg 3901

nákladních kar k vožení obílímu Mekretiře Waitc-f- t Ceíilceha
Vezměte káru na Jíarney neb

21 ul
II Ilohlfíeld lékárník z

( amiibell jeho syn Walter 12- -
naiisal "J 'rosím neobtížujt
mne!' Nyní zajisté všecky po

chybnosti zdul i p Oplecha hodlá

zfislali v poli jako kandidát pro T 19WmW l

republikánskou KiivcrncrsKoii no

Ictý a David Mest v automobilu

posléze zmíněného upadli n mostu

blíe Jladen minulé úterý s vý-

še asi dvaceti stoj Automobil

byl úplné rozbit a všichni utrpě-

li poranění bolestná sice nikoli

však životu nebezpcíná

riina?i jsou nadobro rozptýleny Ztrávěte své prázdniny toto

— Wíllíaiu 1'Víed místopřed-
seda známé obilní firmy Syn
Hehneíder 1'owlcr jeden promi-

nentních občanu fremontskýcli
Zemřel minul! íiterý asi po áesť

jáctíměidéníni churavéní na rako-

vinu Narodil se ve ftvédsku a

do země lVto se přistěhoval v r
JhC 11 11 počátku obřanské války
které se súéastnil n jedním

dobrovolníekým plu-

kem Ve l''rcmontu bydlel od r
Wi'K Zanechal vdovu HeMni

konkTcsníka Isohcckit Oniahy

jednoho syna Wm T 1'Yíeda z

J5!finer a dceru pí Walter dones
ovou Krcmontu Pohřeb konán

byl ve ét vrtek
— V poslední chvílí soudce

('on rud Jlollcnbeck z

se jako kandidát o iiomina

!Í pro úřad předsedy vrchního
Mondu státního Díslriklním soud-ee-

byl jedenáct rokft a aěkoli

jest demokratem vítězil poměrné
Hiiadno v distrikt 11 normálně re-

publikánském
— Majitelé máslárcn ve Mři ti

konali schůzi v knpitolní budově

v Lincoln 11 i 1 011 h) ředil svola-

nou potravním koniÍNiiřein Jlar-mane-

za účelem zavedení něja-

kého lepšího HyMcmu pro zkouše-n- í

sinetany KomiHiiř Harninn je
toho mínění že za přítomného
syslemu výrobci ytráeí od $1 000-iHX-

)

do $2(KM)(KK knZdoroěně
i i s w V1

~ "

BARNES ŽALUJE

— Noví utvořená ot((anisiice

Mylíííi íii!herových založená vý-

slovné proti římsko katolické cír-

kví a Kytířům Kolumbovým jo-kon-
ší

K vyzvědíti jakí jist o

kandidáti! pro státní

v rfizných otázkách Přítom-

ní rozesílán jet obížník Z Lcx

iiKtonu W W Jírowiiem sekretá
řem oranisiee v nímž kandidát i

Bývalý president připravuje le
na obhajobu

léto v Coloradu
Podnebí shledáte tam nepřekonatelné na všech stra-

nách vnadní scenérie k nimž snadno lze se 7-- turistických
středisek po celém sláté doslali

ESTEM PARK a Cl I KROK KE PARK zaslouží zvlášt-

ní minky jako horské útulky Do každého možno dosta-

li se po Union Pacific dráze tt rozkošnou automobilovou

cestou

Union lPaciíčic
Nejuznanéjil dráha na západé

jest jediná dvojitými kolejemi a elektrickými bezpečnost-
ními signály opatřená dráha v Colorado Tři skvostné

vypravené elektrikou osvětlované vlaky denné do Denver

dojídí

jsou žádáni aby vysvětlili co sou

Vynalezl noví nerofilanoví maně- -

vrv

dí o zákonu v zájmu inspekce
církevních ústavu všeho druhu o

přišlého valeckí omiové nalézající
se nyní před koiiKresem Spoje-nýíl- i

Státu a odaňováni církevní-
ho majetku který jest držen nu

Předseda republikánského vý-

boru státu New Vork William

Parnes oznámil minulý čtvrtek
že podal na bývalého presidenta
Roosevelta žalobu na náhradu

f0000 dollaru za to že uéinil nan

útok jři odjioruíování Jlarveye
Ilimmana za kandidáta pro repu-

blikánskou nominaci za ku věrné- -

Pneš ohlašuje se příchod no

vého hosta české Ameriky a to již
nastávajícím oslavám pétisto- -

spekulaci neb používán pro různé
letí památky upáleni mistra Jana

ústavy Husa

Jest to známý řečník p Aiitf

ra Roosevelt prohlásil ze se ža-

loby neleká a že nikdy nemluví
nic co by nemohl dokázat i

NA(' LLNÍK UHKNNAN
'itlík suppl professor z Prahy

líooscvelt učinil útok na tak který v nejbližší dobfi přijede do

Pro dulíí podrobnosti vztaluijld so

na snížonA lutnl turistoké Jlzdni
míst vo Hjmctdi vowtcli ati

li 11 m to ko u:

L Beíndorff G P & T A

1324 Farnam Sl„ OMAHA NEB

Phono Dok 334

Ameriky aby konal zde řaduzv hoss rule ' ve statni politi
přednášek o mistru Janu IIiihoce pn eem z mluvil o iiarncsovi a
vi načež pojede dále do JaponCharlesů Mutphym vůdci Tama- -

ska Požádal kancelář C A Zurny a odporuěoval kandidaturu

bývalého státního senátora Jlar- - nalistů o rozeslání této zprávy
již milerfidi podáváme:vey D Ilimmana za guvernéra

líoosevjjta bude obhajovali práv Přednáškovou cestu o Miatru
nieká firma Powcrs and Sands J Husovi po Severoamerických
jež ho zastupovala v jeho žalobě státech podnikne suppl prof
proti michiganskému vydavateli Aiiií Pitlík 7 Prahy který od r
který ho obvinil že se opíjí Ko

loncl jraví že žaloba nemůže ho
1 h 1 2 do l!)l'j vykonal velkou řa-

du úspěšných přednášek v před
nich městech 11 států evrop

zdrželi od útoku proti Parnesovi
že jeho útoky stanou se prudšími ských Přednášel o Praze če

— - Miini železniční koiiiisc iih

vrtl i I a Nebrnsské telefonní společ-

nosti vydali za ifelfiOOOOO dluho-

pisu Z tohoto ohnoHii + 1 ririí)0(í0

Inide použito na vyrovnaní šmi-

nek nesoucích šest procent úro-

ku ostatních peníz na novou

kousl riikei

— John ( Maher z Lincoln

kterého od toho dne co sc ohlásil

jako kandidát pro demokratickou

ifuvernérskou nominaci byly pl-

ní noviny oznámil minulou stře-

du v dlouhé proklamaci že se

kandidatury vzdává Očekával

prý ze C V Hryau bude rovní

kandidátem o nominaci a s tím

chtíl se pustili do křížku a když
se to nestalo neviděl příčiny
proí míl by ustali v poli Tako-

ví vysvětlení podává p Maher a-l- e

upíše bude pravdou že přátelí
guvernéra Morehenda přiměli jej
lí odstoupení nby týž měl snad-

nější boj
— V demokratické konvenci

liiiicaster v nímž leží mí-

sto Lincoln triumfovala frakeo

Mryanova která zvolila sví dele-

gáty do státní konvence a v při-

jatých rcNolucíeh nejenom že ne-

ní indorsován senátor Jliteheoek
ale řiněň jest na něho nepřímo f-

link

— Dva synkovi Win 1'harma-n- a

ze St Kihvard vo věku 0 a

Projevil naději že bude míti pří ském národě Sokolstvu o národ
nich krojích Přednášky své doežilost dokázali svoje tvrzení

proti Parnesovi před volbami
provázel případnými světelnými
obrazy a o jeho přednáškách psaAby tomu bylo dobře rozuměno

podal líooscvelt následující vy
ly skoro všechny veliké listy
francouzské anglické ald

Zvlášlš pro český I1J

THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přeje ni bčhcm července otevřít!
nové účty b 500 Čechy

Tři a půl procenta vyplácí se

pravidelné na úsporové vklady

Navótivte náa a žádejte vysvé-tlen- í

ohledně naší červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

o oí"Vi

[

't?
"

li i Přednášeti bude česky od 1

října 1914 do 31 březnu lí)l
ř od 1 ledna líHíi i anglicky) a

přednášky sví o mistru Janu llu
sovi bude doprovázeli KI0 světel

nými obrazy Přednášková cesta

jeho podporována jest "Spolkem
pro zbudování Husova pomníku
v Praze" "('eskou Obcí Sokol

skoti" '('cm Svazem cizineckým'
a jinými korporacemi ěeskými

světlení: "1'éiním všemožné li-

bých žalobu posunul ku předu
Pohlížím na činnost pana Par-nes- a

jako na nejmakavějsí důkaz
že bossové považují mne za ne-

přítele kterého taková politická
spolcěnost se musí báti a dále že

poznávají že největší ncbezpcěcn-stv- í

pro jejich politiku jest skry-

to ve hnutí směřujícím k volbě

pana Ilimmana za guvernéra na

nestraunieké tiketě která jak
doufám bude nést i jména tako-

vých demokratu jako pan Hen-ness-

a pronesši vních jakož i

republikánů kteří stojí proti bos

sňm Pudu pokraěovati se zvýše-

nou horlivosti v útocích proti pá-

nům Parucsovi a Murphymu a

proti typu politické mašiny kte

rý představují a stran kteréhož

jsem přcsvěděeii Že musí býti ze

státu vykořeněn"
Takt1 ParncH naléhá na rychlé

projednání žaloby a prohlásil ú

Přednášková cesta p PitlíkovaPolicejní úřadiiík ve Stamford

('onu jenž snaží se rozluštili má za účel upozornili českou A

álunlu Kinrti radního Liillou-- a

ineriku jakož i americké kruhy

rokň a jediný syn a dítko manže-

lů Kos SnunderMových ! letý u

tonuli ři koupání v řecu llcavir
- naděli Hoši byli vyloveni asi v

třiceti minutách ale všecky po

na slavnosti roku plló v Praze a

podnítili hlavně cizinu ku četní

účasti

Tiskové PrácePan Pitlík přednášel by nejpr
ve ve státech východních pak
středních a konečně západních
odkud (ze San Prauciska) mini

jeli do Japonska atd Do New

sty svého právníka laiuese S N mm
iorku pnjeiie asi srpna t r

Dopisy možno řtditi na adresu i nI vinše že si přeje aby pře b la

vyřízena před říjnem Aut' Pitlík e oř Mrodsky a So- -

ák PW 2 Ave New Vork

Cit v -- - Pnhlasky o přednáškyPROHIBICE UTRPĚLA P0RÁ2
lze také zasílati na Kancelář Sva

% t mm

lí T Walteis okresní kb i k

ItiMUir couiity poděkoval kc s u

ínlii Kvťho minulou sobotu a Vic-

tor Van Camp starý osadník byi
lonazeli nu jeho místo 1'nmlý
chá se že nedostává se mu asi

$'MH okresních peníz které tra-

til v nějakých iitzdařt uých spe-

kulacích Spoleínost která pode-

psala Waltersovti záruku ztrátu
1 Kl i mi luihrmlí

V sobotu veécr spadlo v

liii-oli- oi přes tři palce vody bé

Iteiu lijáku trvajícího ui padesát
minut Déšť by byl žádoiieín

udc v Mátí lo-bo- ť někde po I

tulný jii liespichlo
V pátek KUVelliér Mole-bea-

nllúd časopisy které uiiijl
uv Tťjtmvuti navtbovmté dodut-k-

k Mátni ústavě V níktrtiu
oiu vykán k lomu iUMi pou-

ze jedh éiiMipin v jiných ai tři a

olkvé výlohy pru Mát budou

obnáiiti IIIUS Jest lo iMittuě

iii ili před ihřiim r'ky kly
UVtíi i jiní lil pěti dU tthýih doibitku

tbi tit 'iOOiH

zu c A urnaiistu a„u 1 a 1

i

kusy přivést i je k vědomí ukáza-

ly se býti bezvýslednými
— Nud Table Uock a okolím

micnIii se v sobotu silná elektri-ik- á

bouře HVŘuk pouze málo de-"l- é

Mpadlo Čtyři mile jilm západ

ní od ritiiníiiého míteeka blexk

usmrtil tři pěkné krávy ni farmě

lett íohuMoim

V Andieist v objdli jedné
Hé pllttdkyiiě "tteília Idu Tu
lit ihi into a 1p11 li ilu Nchcvraďi

polit itti kystlmy kitiboloví v so-lot-

'aiuj míliíui e khnuá

ťl v li - k xoufuNtxt ji dohnalo
loilll (Vpleeln t ok lenil Vrtl-b-

- étuue V iitmíké "Ue" i
iiiiitiilé wdioty - Mndidiit pni

yuvi l hťlskuU liomt-tů-

i ťňttuif v poli S kivtAr Má-

tu Wait ivřdřl ludAtfiio io

mniiivlkrt iciutt-- 11 U

biítítfo(! mu uby 141111 ídah
ttulu im ii''jnt4 uu'ii v j ho plA

mrh Xii)4hft H4 rtdtit liaiu
tUtflilímt kdvl U4e'h ú

I 0I0M1V kfetiiři ulAtU 1U IV

T

KU V DEMOKRATICKÝCH

PŘEDVOLBÁCH

Dallas TeX oznamuje

npt ' Niw York City

VEŠKERÉ TISKOPISY JAKO:

PSACÍ PAPlR 8 OHLAVENlM

OBÁLKY 8E ZPÁTECNt ADRE-SO-

ÚÚTY NAVŠTÍVENKY
OBCHODNÍ LÍSTKY VSTU-PENK-

DO PLESO KONCEU-T-

A POD PLAKÁTY RU2-NVC-

VELIKOSTÍ A BAREV

POZVÁNKY 8NUBNÍ OZNÁ-MEN-
Í

KVITANCNÍ KNÍ2KY

STANOVY DOMÁCÍ PRAVÍ-DL-

ATD ZHOTOVUJEME
RYCHLE VKUSNÉ A LEVNÍŠ

PISTÉ St 0 CENY NA NÍZE
ADRESU:

1

I
Pana Pillíka t jehož činnosti

jiine dobře informováni iťw vřilI ři státních dcmokiatukých před
volbách konaných minulou sobo lopoiuěitl a proto et spolky mňkti t é bv si přály pořádní i Jehotu ut lpěl prohíbiee ettelitou pn

luku Lttiies I' Firtfiinoii proti přednášky loi hf o ní en nejdříve

l'oJAJtjiptohihiínl kandidát pra KUVt'!1'

o Inkou nominaci nhdt ii l velikou
v:dmVitáinu Itlnsu plot i kandidátu

li- -
rKANCIE

PttřU - Soudce Loni Albaui lprohibiěiilmu II U Helioví pum
miilrtk inhliV okollomli llktUUji

I lide li ohice (i piohiiiioi dmlit p 1

0L1ku k ůstí poiaima ilkou vět

iiol lilUŮ

r iilMMMMIMIIMIIMIIMMMI)MIIIIMIIMIIlA

UM
v:x i

Klí'
1

mi
HOST £ CtCH K ROKU 1915

AUKJTK TU TO ZNAČKU
i COnMOrUVEALTH LIFE IflSi co

Ttii ! ! jvl n4í nuly loM

uřítil p Vojt Dílná jeiil skulu

ÍMledl noildldlil thorii jeltl

ialvá tibáltolioit Vlti'M'Uoi

í Muiť CrttibUVou pold ve

édkv v'bmi Kouihitiot dsoia I

MtHtl i t Meí llělt oliď'l

v mukl spor pro tt'#náioii pil i

nu tkopěil vVoit k soulioji

iviMkV puUedy t (0'lrt Ju

le DaUUtii I tod do aboii

lrtit ťtttlUuMivá V iesty d lt pn

evU WidKíU kdl íiibájfuu {

tt dopiA r%itt iduř iViiUti

wvn přťdUiíd Uvl tidiosii-i- t

(v diuidid siní Vttkdjob

nboidi m pobt věnoval pl4
vi ť-- HdHklom) ln ikoly a

by itttMioiptt i ttěiliUkI lomiti nptiďmMit pru ivii4-- i bd

tVjíítM ¥ 1'UtliiwtÍ 14 VM IHMtM

S Njlťl #piU'IHuil V N'nbrM'r
1W1 lwt 111 OiukKA Nt1 Unik Mti#

mUtw v Criháih VivA ým l

Jt ldl IH Mibil fa V4 Í%mmH IUI'il

vkoti 4kid4 lolípootno lii i

té U Wvl MloM jjt H- -


